COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.84 DEL 23-05-18

Folignano, li 29-05-18 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

Oggetto: SERVIZIO LUCE 3 CONTRATTO ESTESO - APPROVAZIONE
ATTO AGGIUNTIVO PER MODIFICA INTERVENTO IN VIA
MERLETTI E ADEGUAMENTO CANONE A NUOVI PUNTI LUCE

L'anno duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di maggio alle ore 10:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si € riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE A
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO A
COSMI RITA ASSESSORE P

ne risultano presentin. 3 e assentin. 2.

Assume la presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in
qualita di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggettaa controllo N Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S Soggetta aratifica N

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag. 1 - COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del Ill Settore, in qualita di
responsabile del servizio LL.PP. e Manutenzioni esprime, per quanto di propria competenza, parere
favorevole per la regolarita tecnica , sulla proposta in oggetto, di seguito riportata

Folignano li
Il Responsabile del lll e IV Settore
(arch. Francesca Romana Mancini)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del VI Settore, in qualita di
Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarita tecnica , sulla proposta in oggetto, di seguito riportata

Folignano li
Il Responsabile del V Settore
(Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento arch. Francesca
Romana Mancini che integralmente si riporta in calce al presente atto;

RICHIAMATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Il Settore ;

VISTO il parere di Regolarita tecnica e contabile apposti sulla proposta rispettivamente dal
responsabile del Il e VI Settore;

RITENUTO di procedere in merito;

RICHIAMATI:
-il D.Lvo 267/2000;
- il D.Ivo 50/2016;

UNANIME DELIBERA
di APPROVARE:
1) il progetto di ripristino della rete di pubblica illuminazione in via Merletti da realizzarsi
con cavidotto anziché aereo cosi come previsto e descritto nella nota prot. n. 4451 del
20/03/2018 allegato al presente atto per l'importo totale di € 30.786,04 e, pertanto, per
una differenza rispetto alla somma gia prevista e impegnata nell'ordine principale pari ad €
7.908,02 oltre IVA di legge da corrispon dere in n.7 anni a decorre dal 2018 e fino al 2024
(€ 1.129,72/anno oltre IVA);
2) I'aumento del canone per la gestione ordinaria dei punti luce aggiunti, cosi come in
premessa elencati e descritti, per un importo totale di € 8.178,80 oltre IVA di legge da
corrispondere in n.7 a decorre dal 2018 e fino al 2024 (€ 1.168,40/anno oltre IVA) e fatte
salve le varie indicizzazioni trimestrali;
3) lo schema di atto aggiuntivo da sottoscrivere per la parte di aumento del canone
descritto al punto precedente per un valore totale dell'atto pari ad € 16.086,82 oltre IVA;

di DARE ATTO che l'importo complessivo necessario per la sottoscrizione dell'atto
aggiuntivo e pari ad un totale di € 19.625,92 (da corrispondere in 7 anni a decorrere
dall'anno in corso e fino al 2024) trova copertuta nel seguente modo :

- per € 9.978,14 al CAP. 2007 (€ 1.425,45/anno compresa IVA dal 2018 al 2024);

- per € 9.647,78 al CAP. 2710 (€ 1.378,25/anno compresa IVA dal 2018 al 2024);

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag.2 - COMUNE DI FOLIGNANO



DI CONCEDERE un periodo di mesi 4 per la realizzazione dell'intervento di via Merletti;

DI DARE mandato al Responsabile del Il Settore di procedere alla sottoscrizione dell'Atto
aggiuntivo;

Data l'urgenza
UNANIME DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del d.Lvo
267/2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso:

- che con Determinazione n.123 del 15.10.2015, in esecuzione della Delibera di G.M.
n.124 del 14/10/2015, si & proceduto alla stipula del contratto con adesione, tramite
Consip, al Servizio Luce 3 per un periodo di n.9 anni e per un importo di € 1.472.434,16
oltre IVA di legge di cui € 1.359.804,51 per Conduzione, gestione e manutenzione degli
impianti di illuminazione stradale e degli impianti semaforici, comprensive della fornitura di
energia elettrica ed € 112.629,65 per servizi in extracanone;

- che con successiva Determinazione n. 12 del 06/03/2017 REG GEN 78 si & proceduto, in
esecuzione della delibera di G.M. n.25 del 23/02/2017, a stipulare un atto aggiuntivo
prevedendo:

1) lavori da effettuarsi in extracanone a modifica ed integrazione di quelli di cui al
precedente contratto passando pertanto da un importo di € 112.629,65 ad un importo di €
245.124,08 per una differenza di € 132.494,43 oltre IVA di legge,

2) l'estensione del canone per la ordinaria manutenzione al fine dell'acquisizione del
tratto di rete insistente nella lottizzazione C20 in localita Villa Pigna denominata
lottizzazione Spinelli per una somma totale di € 9.209,60 oltre IVA di legge;

3) la prenotazione su Consip della somma di € 17.627,22 (anziché € 40.100,00 come

stabilito nella succitata delibera di G.M. in quanto tale somma non superava la percentuale
stabilita dalla convenzione Consip) oltre IVA di legge per "eventi imprevisti" dando atto che
tale somma verra impegnata dal Responsabile del Servizio solo al momento di effettiva
necessita e comunque entro la fine della convezione con destinazione, qualora la stessa
non vennisse utilizzata per imprevisti o per acquisizione gratuita di tratti da parte di
lottizzazioni convenzionate, per lavori eventualmente da effettuarsi in extracanone;
- che con Delibera di G.M. n.10 del 19/01/2018 & stato approvato il progetto per la
riqualificazione della rete di pubblica nella zona del Palarozzi a scomputo del pagamento
di alcune penali ed & stato esteso il canone comprendendo i pali della zona del Palarozzi e
n.8 pali di via Rozzi rimasti fuori dall'iniziale contratto impegnando una spesa di
extracacnone totale di€ 2.315,57/anno oltre Iva di legge;

Dato atto:

- che tra gli interventi approvati con precedenti atti era compreso il rifacimento della rete di
pubblica di via Merletti da tempo danneggiata con previsione di un collegamento dei pali di
tipo aereo per un costo totale dell'intervento pari ad € 22.878,02 oltre IVA di legge;

- che nel corso dei lavori si & presa in considerazione la possibilita di realizzare la linea
elettrica in cavidotto anziché aerea per permettere il passaggio di mezzi agricoli nelle aree
adiacenti coltivate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag. 3 - COMUNE DI FOLIGNANO



- che allo scopo, su richiesta dell'lamministrazione, la Ditta affidataria ha trasmesso |l
preventivo per la realizzazione del nuovo impianto da cui risulta che I'importo necessario
pari ad € 30.786,04, cosi come da nota prot.n. 4451 del 20/03/2018, per una differenza
rispetto al éprogetto approvato con precedente Delibera di G.M. di € 7.908,02 oltre lva di
legge;

- che, rispetto al canone gia previsto, & stato riscontrato che sono rimasti fupori perimetro,
oltre i 10 pali di via Merletti, anche n. 3 pali di via Rozzi (oltre gli 8 gia conteggiati con
Delibera n.10/2018), n. 2 pali in via Varese di nuova realizzazione, n. 4 pali in via Galuccio
secondo lo schema di seguito riportato:

1) via Rozzi n. 3 sodio alta pressione 150 W valore Consip € 134,44/cad - tot € 403,32

2) Via Merletti n.10 Led 33 W valore Consip 47,11/cad - tot € 471,10;

3) Via Varese n. 2 Led 33 W valore Consip 47,11/cad - tot € 94,22;

4) Via Galuccio n. 2 Led 25 W valore Consip 47,11/cad - tot € 94,22;

5) Via Galuccio n. 2 Led 49 W valore Consip 52,77/cad - tot € 105,54;

- che per il canone dei punti luce come sopra elencati occorre impegnare un totale di €
1.168,54/anno per n. 7 anni (dal 2018 al 20124) oltre IVA di legge e che tale importo verra
poi indicizzato in fattura in base ai trimestri di riferimento;

Considerato:

- che & necessario procedere alla stipula di un uleriore atto aggiuntivo da formalizzarsi
come scrittura privata tra il Comune e la Ditta, in quanto la Convenzione Consip Servizio
Luce 3 risulta scaduto, per l'importo totale di € 16.086,82 oltre Iva di legge di cui €
7.908,02 per modifica intervento in via Merletti ed € 8.178,80 relativo all'aumento del
canone totale (7 anni);

- che quanto sopra € possibile in applicazione dell'art.106 comma 2 del D.Lvo 50/2016 in
quanto l'importo della modifica € inferiore alle soglie comunitarie nonché al 10% del valore
originario del contratto;

- che, al fine della verifica del 10% viene preso come riferimento quale contratto originario
tutto l'importo acquistato in adesione a consip e precisamente € 245.124,080 per la
componente lavori ed € 1.369.013,60 per la componente servizi (I e Il ordine);

- che il rispettivo 10% é pertanto € 24.512,41 per la componente lavori ed € 136.901,36
per la componente servizi;

- che, considerando la modifica effettuata fuori consip di cui alla Delibera di G.M n.10/2018
nonché la modifica di cui al presente atto, il totale delle modifiche ammonta a € 7.908,02
per la componente lavori (< € 24.512,41) ed € 24.208,23 per la componente servizi (< €
136.901,36);

- che lo schema di contratto dell'atto aggiuntivo € allegato alla presente proposta ed
oggetto di approvazione unitamente al progetto modificato di via Merletti;

Considerato:

- che il Servizio Luce 3 di Consip & stato aggiudicato all'ATI composto dalle seguneti ditte:
Atlantico srl (mandante), da CITELUM S.A. (capogruppo mandataria), CO.GE.l. S.r.l.,
CEIE POWER S.p.A., EXITone S.p.A., SIRAM S.p.A. (mandanti);

- che Il canone sara fatturato al Comune, secondo le modalita indicate nel capitolato,
solamente da due societa del’ATI nelle seguenti quote: 95% Atlantico srl, 5% EXITone
S.p.A;

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag.4 - COMUNE DI FOLIGNANO



- che limporto complessivo &€ da imputare per € 1.168,40/anno al CAP. 2007 (€
1.425,45/anno compresa IVA) per n.7 anni e per € 7.908,02 oltre IVA di legge al CAP.
2710 1.129,72/anno oltre IVA di legge);

- che il Responsabile del Procedimento & l'arch. Francesca Romana Mancini,
Responsabile dell'Area Tecnica del comune di Folignano;

Dato atto inoltre che si ritiene di poter concedere un periodo di mesi 4 per la
realizzazione dell'intervento di via Merletti;

VISTA la completezza della documentazione;
PROPONE il seguente dispositivo di deliberazione

DI RICHIAMARE l|a premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;

di APPROVARE:

1) il progetto di ripristino della rete di pubblica illuminazione in via Merletti da realizzarsi
con cavidotto anziché aereo cosi come previsto e descritto nella nota prot. n. 4451 del
20/03/2018 allegato al presente atto per l'importo totale di € 30.786,04 e, pertanto, per
una differenza rispetto alla somma gia prevista e impegnata nell'ordine principale pari ad €
7.908,02 oltre IVA di legge da corrispon dere in n.7 anni a decorre dal 2018 e fino al 2024
(€ 1.129,72/anno oltre IVA);

2) l'aumento del canone per la gestione ordinaria dei punti luce aggiunti, cosi come in
premessa elencati e descritti, per un importo totale di € 8.178,80 oltre IVA di legge da
corrispondere in n.7 a decorre dal 2018 e fino al 2024 (€ 1.168,40/anno oltre IVA) e fatte
salve le varie indicizzazioni trimestrali;

3) lo schema di atto aggiuntivo da sottoscrivere per la parte di aumento del canone
descritto al punto precedente per un valore totale dell'atto pari ad € 16.086,82 oltre IVA;

di DARE ATTO che l'importo complessivo necessario per la sottoscrizione dell'atto
aggiuntivo e pari ad un totale di € 19.625,92 (da corrispondere in n. 7 anni a decorrere
dall'anno in corso e fino al 2024) trova copertuta nel seguente modo :

- per € 9.978,14 al CAP. 2007 (€ 1.425,45/anno compresa IVA dal 2018 al 2024);

- per € 9.647,78 al CAP. 2710 (€ 1.378,25/anno compresa IVA dal 2018 al 2024);

DI CONCEDERE un periodo di mesi 4 per la realizzazione dell'intervento di via Merletti;

DI DARE mandato al Responsabile del Ill Settore di procedere alla sottoscrizione dell'Atto
aggiuntivo;

Data l'urgenza
propone di deliberare

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del d.Lvo
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E

RESPONSABILE DEL IV SETTORE
arch. Francesca Romana Mancini

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag.5 - COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag. 6 - COMUNE DI FOLIGNANO



Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione & pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 29-05-18 e vi restera fino al giorno
13-06-18 .

Folignano, li 29-05-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente deliberazione, € divenuta esecutiva il 09-06-018 ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 23-05-2018 - pag. 7 - COMUNE DI FOLIGNANO



